46

angelicā visione montū. q̄ ai illis virginibus deleter simul esse co-
nam martirij recepturus statim cōgregatis cardinalibus eis reclamati-
bus et remittentibus papam renūciavit. Marcellin⁹ autē renūciavit p̄
p̄dolatriā operationem quia tēplū paganorū ingressus ydolum ip̄orū thu-
rificauit. quod se fecisse cōfessus coram cōcilio ep̄orū seip̄m deposuit dicens.
Ego Marcellinus ob scelus ydolatrie quod infelix cōmissi iudicio me de-
ponēdū. et anathematizo omēs qui corpus meū tradiderūt sepulture. Ac
isto tamē scelere se corerit quia postmodum p̄ x̄p̄o martiriū suscepit. ut
notat̄ xxj. d. Sed celestinus renūciavit p̄pter sue imp̄fectionis recogni-
tionē. q̄ videns se impotentē et insufficientem ad regimē ecclēsie cōcilio spi-
ritus sancti ductus sp̄tū renūciavit. Ad imp̄tis enim a inep̄tis tantū
officiū magna temeritate suscipit et retinet. quia ars arcū ē regimen
animarū. ut dicit grego. in pasto. Cū ergo omnī sup̄dictorū pontificū re-
nūciationem ecclēz habuerit ratam et acceptā aut̄ signū ē quia omēs ex
nomīnauit. et scripsit in cāthologo sc̄orū auctoritate ip̄ius ecclēie satis ē ma-
nifestum q̄ ip̄ renūciare potest. Ad p̄mum ergo est dicendum. q̄ ideo
electio hūmorū pontificū dicitur esse diuino iudicio reseruata. q̄ dat̄ q̄ car-
dinales possint papam eligere nō tamē possūt ip̄m reicere ip̄so nolente sic
tamē eius electio nō tenet nisi p̄ eius cōsensum ita eius renūciatio requirit
eius dissensum. Ad secūndum est dicendū q̄ ideo cōtra marcellinū nul-
lus dedit sententiā depositionis quia paratus erat se corrigere et in heresi
nō pertinaciter permanere. vnde eius cessio magis debet dici renūciatio
q̄ depositio. ut vero vidistis sup̄. Ad terciū est dicendum. q̄ q̄ illud
quod est spirituale sit solum ex ope opato puta imp̄ssio characteris bap-
tismalis cōfirmationis seu ordinis tūc facilius cōstruit q̄ destruit quia cō-
structio est cōcessa ministris ecclēie mediāte administratione sacramentorū
destruatio vero minime. Sed quādo illud quod ē sp̄iale nō requirit opus
opati. h̄ opus operatis sicut infusio gratis et cōuersio ad deum ad quam
requirit̄ pp̄ie volūtat̄s tributū in adultis tam̄ facilius destruit q̄ p̄stru-
at̄. quia arcta ē via que ducit ad vitā a lata que ducit ad p̄ditionē. Cum
ergo ad ip̄lem potestatem requiratur opus humanū puta cōsensus ip̄ius
recipientis facilius talis potestas destruit q̄ cōstruat̄ quia ad cōstru-
tionem requirit̄ cōsensum eligentiū a ip̄ius electi. Ad destructionem vero ei⁹
sufficit solum dissensus.

Questio quinta de ip̄e depositione

Distia considerandum est de papę depositione. Circa quod quę-
runtur Octo. Primo. Verum solum pro heresi papa sit deponen-
dus. Secundo. Verum per violentiam ul̄ ignorantiam in here-
sim labatur deponendus sit. Tercio. Verum sūm⁹ pontifex sit deponendus